

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL... Cena: 1 kor. 50 h. w tygodniu...

OGŁOSZENIA I PRZEPŁATY... W Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7...

Megalomania Węgier.

Ustąpienie hr. Gołuchowskiego pod groźbą ataków jednego węgierskiego stronnictwa nie może pozostać bez skutków...

Smutne są stosunki w państwie, w którym zły humor jednego stronnictwa węgierskiego ciągnie politykę zewnętrzną...

Rząd austriacki, którego wpływu w tej sprawie niestety dostrzedz trudno, i delegacja austriacka zastrzegają się...

„Czas” pisze: „Hr. Gołuchowski nie upadł, ale wyparty został. Nie upadł, bo żadna sprawa z jego zakresu...

Hr. Gołuchowski wyparty został przez rozluźniony przyrząd dualistyczny, w skutek zbrocenia popuszczonej maszyny...

Jedyny wypadek, ale już drugi z rzędu wyparciu przez jedną część monarchii ministra spraw zewnętrznych...

możebył hr. Gołuchowskiego, tak samo, jak jego poprzednika hr. Kalnoky'ego. Ustawiając na bok wszelkie względy osobiste...

Wykryty węgierskie.

Stało się wedle kaprysu „boga madiarskiego” — hr. Gołuchowski ustąpił; ale tuż po zwycięstwie objawiła się nie mała zatroszczenie...

Co do fundamentalnych zasad polityki zewnętrznej nie zachodzi pomiędzy obiema dzielnicami monarchii ani najmniejsza różnica...

„A już zgola niechaj nikt nie daje wiary temu mylnemu zapatrywaniu, jakoby na Węgrzech czy to w ubiegłym, czy w teraźniejszym okresie...

Węgry rade widzieć u steru spraw zagr. męża, który mocą swoich zdolności ma do załatwiania tych spraw prawo...

Otóż tego rodzaju wywody rządu węgierskiego muszą być jeszcze spotęgować podejrzliwość tak Austrii, jak i zagranicy...

Ze ci ludzie niezem innym nie są, tylko szatawłami, to już przecie i rząd węgierski, a zwłaszcza Koszut czuje...

Ale co więcej! Czytamy znowu w „Pester Lloydzie”: „Stronnictwo niezawisłości przez długie lata uradowało o powrót zwłok bannitów...

Z biegiem czasu.

Wiedeń, 23 października.

- Od chwili utworzenia ministerstwa spraw zagranicznych, t. j. od 14 lutego 1742, polityka monarchii pochłonęła spory zastęp ministrów...

proponowanych okręgów wyborczych większość ukwalifikowaną okazała się pewną wspólnotą dążeń niemieckich z polskimi...

Czerniowiecka „Allgem. Zeitung” zwróciła się do jednego z polityków polskich Bukowiny zapytaniem, jak się zapatrjuje na możliwość pokojowego stosunku między Polakami a Niemcami...

Z powyższego zestawienia wynika, że miesiąc październik dla ministrów spraw zagranicznych był bardzo fatalny.

Polacy a Niemcy.

Pod tym tytułem podał czerniowiecka „Allgemeine Zeitung”, która propaguje konieczność zblizenia się Niemców i Polaków w Austrii, dwa artykuły...

Z tego powodu wymieniony dziennik kilkakrotnie zabierał głos w tej sprawie, podnosząc brak właściwych powodów do walki między Polakami i Niemcami...

Jerzy Ompieda. Mistrz ceremonii.

Romans. (Ciąg dalszy) Nigdy jeszcze nie czuł tak blisko siebie śmierci. Teraz dopiero, po raz pierwszy przypomniał sobie, że jeszcze nie spisał testamentu...

XVII. Hrabia Steffek przyjeżdżał teraz bardzo często do swej narzeczonej...

dział Ewa. Wprawdzie, gdy mistrz ceremonii był już zdrowszy, chciał ograniczyć swe odwiedziny, ale on prosił ją, by przychodziła jak najczęściej...

Musiał panować nad sobą, aby jej nie powiedzieć, że do niego pisał, ale przezwyciężał się, chciał bowiem od razu wręczyć jej jego odpowiedź...

Przypomniała mu się serdeczność, z jaką list pisał i ta ostatnia myśl go bolała. Tymczasem wiosna rozwinięła już cały swój majestat...

— Teraz zaczyna być ładnie u nas — rzekł mistrz ceremonii do Ewy, podczas, gdy Jan z Gretą szli o kilkanaście kroków przed nim...

ojcem, gdyż wówczas mogli rozmawiać swobodnie i dlatego zawsze stawali się tak urzędzać, aby albo Eliza albo miss Bancroft szła także na przechadzkę...

Ewa była szczęśliwą, gdy ją proszono o przybycie. Szła obok swego idola, jak gdyby przysniła się starym panem, który jej towarzyszył...

Mistrz ceremonii drżał jednak ciągle na myśl o tej chwili, w której pojawi się tamten, przez niego samego przywołany. Że on dotąd nie dawał znaku o sobie, stanowiło to dla mistrza ceremonii, gdy pierwsze jego zniecierpliwienie przemienilo, pewną ulgę...

Wyżekł się już jej, ale jej urok zachwycał jego serce każdego dnia na nowo. Nie walczył z sobą, gdyż wiedział, że to się skończy, gdy przyjdzie odpowiedź od tamtego...

Ewa z troskliwości. — Uważa pani mnie za niedołągę? — Nie wolno się panu męczyć. — Nawet, gdy się tak wlecemy, jak ślimaki? — Hrabia Steffek i Greta idą takim samym krokiem...

— Tak, ale oni mają sobie dużo do powiedzenia. — A my nie? — odpowiedziała Ewa z miną swywnolną. Mistrz ceremonii popatrzył na nią poważnie...

— My także, Ewo. My także. Więc co pani ma mi jeszcze do powiedzenia? — Tysiąc rzeczy — rzekła Ewa, śmiejąc się. — Zawsze zapominam o coś zapytać i przypominam sobie dopiero, gdy do domu powrócę...

W rozrządzeniu wsunęła swoją rękę pod jego ramię, lecz zaraz się spostrzegła i przeciwie jego ramię oparła na swoim. — Tak powinniśmy iść. Zawsze tak. Na mistrza ceremonii przyszły znowu smutne myśli...

— Zawsze? Jak długo? — Jak długo? Dlaczego pan o to pyta? — A gdy pani odjedzie? — Gdy odjadę... Mistrz ceremonii musiał się pilnować, aby Ewa czegoś się nie domyślała...

— Mam już sześćdziesiąt i siedm lat (C. d. n.) — Kto wie, czy w jesieni się zobaczymy. Bał się powiedzieć prawdę, a chciał wymarzyć trochę cierpienia swego serca. Znalazł wreszcie wymówkę. — Proszę tak nie mówić. Z wymuszonym spokojem rzekł mistrz ceremonii gorzko: — Mam już sześćdziesiąt i siedm lat

Magazyn futer Juliana Solika, we Lwowie, ul. Sobieskiego 7. poleca na sezon zimowy wszelkie gatunki futer. Futra do podróży, paleoty męskie i saka damskie...

48 lat istniejąca JAN TKACZ i SYN Lwów, Koperskiego 18, urzędują ściśle fachowo kompletne salony, sypialnie, jadalnie, i posiada takowe na składzie zawsze w wielkim wyborze. — Ceny konkurencyjne.





